8. Et si aliquis de subditis in quocumque ordine et statu de hac convenientia exierit aut se retraxerit, vel huic communi decreto contradixerit, seniores cum veraciter fidelibus suis hæc secundum Dei voluntatem<sup>268</sup> et legem ac justam rationem, velit aut nolit ille qui divino consilio et decreto et huic convenientiæ resistens et contradicens fuerit, exsequantur. Et si aliquis de senioribus de hac convenientia exierit aut se retraxerit, vel huic communi decreto, quod absit, contradixerit, cum plures seniorum nostrorum fideles et regnorum primores in unum convenerint, eorum qui hæc observaverint seniorum consilio, et episcoporum judicio ac communi consensu, qualiter de eo qui debite admonitus incorrigibilis perseveraverit agendum sit, favente Domino decernemus. Et ut obnixius suprascripta capitula a nobis, auxiliante Domino, inviolabiliter observentur, et nos illa observaturos certius credatur, manibus propriis eadem subter firmavimus.

*Adnuntiatio Hlotarii*<sup>269</sup>.

Volumus ut vos sapiatis, ut<sup>270</sup> quid noster adven-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>259</sup> a. e. desunt Prud. <sup>260</sup> Ut cum t. 2. <sup>261</sup> maneat 2. <sup>262</sup> antea 2. <sup>263</sup> s. non p. 2. s. velit Prud. <sup>264</sup> v. e. desunt 2. <sup>265</sup> e. a. a. desunt Prud. <sup>266</sup> nomen 2. <sup>267</sup> deest 2. <sup>268</sup> voluntate 2. <sup>269</sup> a. h. desunt 2. <sup>270</sup> deest S, B.

tus hic fuerit. Venimus hic, ut simul, adjuvante Deo, cum fidelibus nostris de Dei voluntate et statu sanctæ ecclesiæ ac regni, et communi nostro ac vestro profectu, considerarem, sicut et fecimus; et gratias Deo, sumus inde sic adunati, et ad nos invicem, et cum fidelibus nostris, sicut nos recognoscimus, quia et infra regnum et extra regnum per marcas nostras nobis est necessarium.

*Adnuntiatio Hludowici.*

Sicut meus frater vobis <sup>271</sup> dicit, magna necessitas est nobis et isti populo christiano qui nobis est a Deo commissus, ut nos ad invicem sic concordēs et uniti simus, quomodo Dei voluntas est et veræ fraternitati convenit. Quod usque modo, postquam Deus istud regnum in manus nostras post patrem nostrum misit, per omnia, sicut necessitas fuerat, non fuimus: et ideo tanta Deo contraria et nobis ac vobis impeditosa reciderunt. Et quia modo, Domino adjuvante, sic sumus unanimēs sicut per rectum esse debemus, sciatis quia unusquisque nostrum paratus est, ut suum fratrem ubicumque necessitas fuerit, et infra patriam et foris patriam, aut per se ipsum aut per infantem vel fideles suos, et